
Szomód Község Önkormányzatának Lapja  VII. évfolyam, 4. szám • 2009. május 

Tájékoztatjuk kedves Olvasóinkat, hogy az újságban megjelentetni kívánt cikkek leadási határideje min-
den hónap utolsó napja. Írásaikat a kisbiro@szomod.hu e-mail címen várjuk. 

 
 

Szeretettel várjuk az ÉDES-
ANYÁKAT   

és a NAGYMAMÁKAT   
2009. május 10-én 17,00 órára,   

a mővelıdési házba  
ANYÁKNAPI ÜNNEPÉLYRE!    

ÁMK M ővelıdési Ház programjai  
Május:  
06. 18,00 óra Nyugdíjas Klub elsı összejövetele 
10. 17,00 óra Anyák napja 
12. 14,00 órától vásár 
26. 14,00 órától vásár 
29. 18,00 óra „Aranykező szomódiak” kiállítás megnyitója  
  
2009. május 23. szombat délelıtt , Budapest, Puskás Stadion (egykori Népstadion) Életfa Hısök Tornája 
Norbival és Rékával! 
Megdöntjük a legnagyobb 90 perces zsírégetı aerobic óra világcsúcsát és megszerezzük a legnagyobb 
kakaós csiga nassolás rekordját. Reggel 9 órától regisztráció, délben rekord! Addig koncertek, kóstolók, 
aerobic sztár órák. Mindezt Magyarország egészségéért egy ingyenes, nagy, családi egészség fesztivá-
lon. 
Utazás külön autóbusszal, jelentkezni lehet a 06/30 599 2396 telefonszámon!  
             Laub Józsefné 

           mőv. ház vezetı  
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Túráztunk  
 
A Német Kisebbségi Önkormányzat és Búzer Gusztáv közremőködésével tartottunk tavasszal is – hasonló-
an a szilveszterihez – túrát a falu lakói részére. Az áprilisi túra útvonala már hosszabbnak bizonyult, de a 
lelkesedés nem csökkent. Április 18-án reggel 8 óra elıtt népes csapat várta a buszt a Postánál lévı megál-
lóban, hogy felutazzon Dunaszentmiklósra. Ott elsı állomásunk Búzer András pincéje volt, ahol finom po-
gácsával és hős vörösborral vártak minket. Majd elindultunk a katolikus templomba, ott röviden meghall-
gattuk a templom történetét és már mentünk is felfelé a kilátóhoz, hogy megtekintsük a környéket. Tériszo-
nyát mindenki leküzdötte, hogy a szép kilátásban gyönyörködhessen. Utunkat a Kıpite felé vettük, közben 
láttunk emukat, kecskéket és birkákat is. A Kıpitén kis pihenıt tartottunk, itt szintén a kilátás volt az, ami 
magával ragadó, még így is, hogy sokan nem elıször jártak már ezen a helyen. Annál érdekesebb volt töb-
beknek a Dunaalmási kıfejtık, ami országosan is védett terület, mert itt még a rómaiak bányászták a mész-
követ. A bányát végigjárva, a Kıpite alatt haladtunk tovább a Les-hegy irányába, ahol már vártak bennün-
ket. Mocsi Géza bácsi és kedves segítıi finom gulyáslevessel, hideg szódával várták a kirándulókat. A túra 
itt ért véget, volt idı pihenni, napozni, beszélgetni.  

A Német Kisebbségi Önkormányzat hírei 
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Dunaalmási-kıfejtık ( Tájvédelmi terület )  
 

    A 230 hektár  kiterjedéső , 1977-tıl véde-
lem alatt álló terület  Dunaalmás és Szomód között 
található.   

A Gerecse-hegység peremterületeit homokkı, 
pannónia-üledék, valamint édesvízi mészkı, terasz-
kavics, homok és lösz építi fel. A peremvidékek kö-
zé tartozik az egyre  alacsonyodó dunai teraszvidék. 
Közép –Európában a folyóvölgyeket kísérı teraszok 
kevés helyen tanulmányozhatók olyan teljeséggel, 
mint Dunaalmás és a Kıpite között. A fennmaradt 
mészkıbányák  vizsgálatok szerint mintegy kétmillió 
éves felszínfejlıdésrıl tanúskodnak. Szomódhoz 
tartozó terület! 

Különlegesen védett Betlehemi erdészház és  

 
melléképülete: 

 
Mőemlék  1840-1850 között épült. A Duna-

almástól  délre elterülı, tájképileg is szép Les-hegy 
területén több elapadt  karsztforrás törmelékkúpja 
található. Szomód község határában a homokpusz-
tai gyep helyére telepített fenyvesben páfrány fajok 
telepedtek meg. Nem egy közülük a magas hegy-
ségbıl lehúzódott , nálunk nagyon ritka 
faj.  (ebgondóta ) 

         
Dunaalmás és Szomód között van hazánk 

leghosszabb , ma is használt, közel kétezer éves 
római kori útja. Ezen szállították a rómaiak a követ 
Brigetio (mai Szıny ) építéséhez. 
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Önkormányzati hírek 
Ü l é s e z e t t  a  K é p v i s e lı t e s t ü l e t   
  
A Képviselıtestület  2009.április 14-én rendkívüli, 2009. 
április 28-án munkaterv szerinti ülést tartott.  
A 2009. április 14-i ülésen a Képviselık teljes létszám-
mal megjelentek.   
Napirenden:   

• Szomód község 2009.évi Közfoglalkoztatási tervének 
tárgyalása 

• Az aktuális feladatok megbeszélése szerepelt: 
 
1./ Csicsai Istvánné körjegyzı terjesztette elı a Közfog-
lalkoztatási tervet, amelynek megalkotása  minden önkor-
mányzatnak jogszabályi kötelezettsége. A tervezetet a 
Munkaügyi Központ véleményezte és alkalmasnak találta 
a Képviselıtestületi elıterjesztésre. A terv kiemelt célja, 
hogy a munkára képes, tartósan munkanélküli személyek,- 
akik 2008. évig egy típusú ellátásban, rendszeres szociális 
segélyben részesültek- a korábbiaknál fokozottabb mér-
tékben vegyenek részt valamely közfoglalkoztatási formá-
ban, annak érdekében, hogy rendszeres munkajövedelem-
hez jussanak. 
      A Képviselıtestület a Közfoglalkoztatási Tervet egy-
hangúlag elfogadta.  
 
2./ Cellár József polgármester az aktuális feladatok ke-
retében tájékoztatta a képviselıket:  

• az óvoda bıvítésével kapcsolatos pályázat határidıre 
elkészült, és benyújtásra került 

• a szemétszüret szervezését és azon történı részvételt 
megköszöni 

• intézkedést tett a sportpálya mögötti terület rendbeté-
telének megszervezésére 

• az átvett, még befejezetlen ügyek tárgyalása folyama-
tosan történik 

• a rendezési terv ügyében – a jelenlegi helyzet áttekin-
tése miatt – a tervezıvel megbeszélést egyeztetett, amely-
re kéri a Mőszaki Bizottság tagjainak részvételét 

• a Mővelıdési ház főtésének felújítása során keletke-
zett problémák tisztázására tárgyalást, helyszíni szemlét 
hívott össze 

• a református temetırész bejáratánál használt közterü-
let ügyében a képviselık bevonásával helyszíni szemlét 
egyeztetett. 
 
3./  Sziliné Laub Éva képviselıt a képviselık  a Kulturá-
lis és Sport Bizottság tagjának megválasztották.   
 
4./  A Képviselıtestület 8 szavazattal elfogadta, hogy 8 
kisgyermek szeptembertıl felvételt nyerjenek az óvodába, 
annak ellenére, hogy ez évben normatív állami támogatás 
nem igényelhetı. Ezzel segítséget nyújtottak a szülıknek, 
hogy munkát tudjanak vállalni.       

5./  A Képviselıtestület egyhangúlag elfogadta Szomód 
község Középtávú Testnevelési és Sportfejlesztési Kon-
cepcióját, amelyet Török Balázs alpolgármester terjesz-
tett elı. 
     Egyhangúlag elfogadták a sportlétesítmények felújítá-
sát támogató pályázat benyújtását.  
 
6./ Csicsai Istvánné körjegyzı ismertette, hogy a  zaj és 
rezgéshatás miatt a lıtéri gyakorlatok ellen kezdeménye-
zett eljárás megindult. A szomódi lıtér zajkibocsátási ha-
tárérték megállapítása a Közép-Tiszavidéki Környezetvé-
delmi, Természetvédelmi és Vízügyi Felügyelıség határ-
sörébe tartozik. A környezı településekkel együtt szerve-
zett aláírás győjtés eredményeképpen Tata Város Jegyzıje 
az ügyet a fenti hatóságnak megküldte. 
Az eredményrıl a lakosságot tájékoztatjuk.  
 
A 2009. április 28.-i ülést, a polgármester betegsége miatt 
Török Balázs alpolgármester vezette, a részvételi arány 
90 %-os volt.  
 
Elıször Dunaszentmiklós község Képviselıtestületével 
együttes ülés tartására került sor.  
 
Napirendként szerepelt:  

Közoktatási intézmény közös fenntartására vonat-
kozó Társulási Megállapodás felülvizsgálata.  

A napirend elıadója Pogrányi Pál Dunaszent-
miklós község polgármestere volt.  

Részt vett és szakmai értékelést terjesztett elı Lip-
pai Sándor a  Kistérségi Társulás közoktatási referense, 
valamint Tölgyesi József iskolaigazgató, közoktatási szak-
értı.  

 
Pogrányi Pál polgármester elmondta, hogy a ko-

rábbi szomódi képviselıtestülettel a dunaszentmiklósi 
képviselık hoztak egy közös határozatot, amelyben az 
szerepelt, hogy szakértık bevonásával április 30-ig át kell 
tekinteni az oktatási intézmények mőködésének költségeit 
és felül kell vizsgálni a kistérségi támogatások és az álla-
mi hozzájárulások figyelembevételével a szükséges hoz-
zájárulások arányos mértékét a két önkormányzat részé-
rıl. 

 
A mai ülésen elhangzott tájékoztató alapján kerül 

sor majd  késıbbi idıpontban a döntésre. A megjelent két 
szakértıt kérték fel a vizsgálat elvégzésére.  

 
A szakértık az elıterjesztéseikben elemezték: 
 
-  az ingatlanok tulajdonával kapcsolatos kötelezettsége-
ket, lehetıségeket 
-  állami hozzájárulás, kistérségi támogatás mértékét 
-  a napköziotthon fenntartásának magas költségeit 
-  személyzeti kérdésekben való döntési hatásköröket.  
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A szakértık elmondták, hogy amennyiben a társu-
lási megállapodást az önkormányzatok felbontják, a két 
település 9 millió Ft támogatástól esik el.   

Az elhangzottakkal kapcsolatos hozzászólások 
tartalma a mőködési költségekre, tulajdonosi részarányok-
ra, a felújításokra vonatkoztak.   

Szomód és Dunaszentmiklós községek képviselıi 
kifejezték, hogy nem céljuk a társulási megállapodás 
felbontása.   

 
Mindkét testület határozattal egyhangúlag elfogadta : 

• a társulási megállapodás 

• a hozzájárulás mértékének 

• a költségvetés 
     módosításának felülvizsgálatát. 
Határidı:   2009.június 30 
Felelıs: Cellár József polgármester, Pogrányi Pál polgár-
mester. 
  
Az együttes képviselıtestületi ülés után Szomód község 
Képviselıtestülete folytatta munkáját.    
 
l./   Csicsai Istvánné körjegyzı terjesztette elı Szomód 
község Önkormányzatának Képviselıtestülete és Szervei 
Szervezeti és Mőködési Szabályzatáról szóló új rendele-
tét. 
A rendeletet elızetesen a Szociális és Ügyrendi Bizottság 
véleményezte és alkalmasnak találta a Képviselıtestület 
elé terjesztésre és elfogadásra.  
      A Képviselıtestület a tervezet megtárgyalta és egy-
hangúlag rendeletként elfogadta. 
      A Rendelet 2009. május 1-jén lép hatályba.  
 
2./  Mocsári Lenke képviselı a Szociális és Ügyrendi 
Bizottság Elnöke terjesztette elı a települési képviselık 
tiszteletdíjáról szóló rendeletet tervezetet. 
      A tervezetet a pénzügyi fedezet meglétének vizsgálata 
céljából a Pénzügyi Bizottság is megtárgyalta és  megálla-
pította, hogy az elıterjesztendı javaslatra áll csak a pénz-
ügyi elıirányzat rendelkezésre.   
      A rendelet hatálya kiterjed az Önkormányzat 
   - települési képviselıire 
   - képviselıtestület bizottságának: képviselı tagjaira és 
elnökére, nem képviselı tagjára. 
      Nem terjed ki: a polgármesterre és alpolgármesterre.  
      A Képviselıtestület 6 szavazattal, 2 tartózkodással, 
1 ellenszavazattal  megalkotta a rendeletét, mely szerint: 
      A képviselı: 
 - nem bizottsági elnök és nem bizottsági tag: havi brut-
tó  20.000,- Ft 
 - amennyiben bizottság tagja is /függetlenül attól, hogy 
mennyi bizottság tagja/ akkor havi bruttó 25.000,- Ft 
  - amennyiben bizottság elnöke is, akkor havi bruttó 
28.000,- Ft 
 Nem képviselı bizottsági tag: havi  bruttó 10.000,- Ft 
 /mindenki egy bizottság tagja/ tiszteletdíjban részesül. 
 Hatálybalépés ideje: 2009. május 1.  
 

3./  Az Önkormányzat 2008.évi költségvetésének végre-
hajtásáról és a könyvvizsgálói jelentésrıl szóló elıterjesz-
tés tárgyalták meg  a polgármester távolléte miatt Török  
Balázs alpolgármester elıterjesztésében. 
   
      E napirend keretében került sor a 2008.évi és a 2009. 
évi költségvetés elıirányzatainak módosítására és az ön-
kormányzathoz benyújtott kérelmek tárgyalására.  
      Beregi Péter képviselı, mint a Pénzügyi Bizottság 
elnöke, ismertette a pénzügyi bizottság álláspontját és 
javaslatait, amelyet kiegészítésként a képviselık írásban is 
megkaptak.    
      A képviselık 8 szavazattal, 1 tartózkodással elfo-
gadták az önkormányzat 2008.évi költségvetésének vég-
rehajtásáról és egyhangúlag az elıirányzat módosításáról 
szóló rendeleteket.  
 
      A Képviselıtestület 1. 860.000,- Ft összeget osztott fel 
támogatásra 90 %-ban egyhangúlag, amelynek fedezete a 
költségvetésben biztosított /horgászegyesület, labdarúgó 
szakosztály, asztalitenisz, zenekar, mazsorett csoport, 
színjátszók, foci utánpótlás, tőzoltóság, mentıszolgálat/.  
  
4./  Beck Ottóné képviselı, mint a Kulturális és Sport 
Bizottság elnöke, ismerteti a Falufesztivál eddigi elıkész-
tı munkáit és a programot. Kéri, hogy a kitelepülı ven-
déglátóegység / csak egy vállalkozóval kötnek szerzıdést/ 
valamint az esti bálon szereplı zenekar kiválasztásában 
nyújtsanak segítséget. A képviselık hozzászólásaiból és 
az eddigi szervezési munkából az  tükrözıdött, hogy ez 
évben a lakosság által eddig hiányolt és jelenleg nagyon 
várt Falufesztivált színvonalasan és minden korosztály 
igényeinek megfelelıen szeretnék megrendezni, amelyben 
nagy összefogást tanúsítottak.  
 
5./  Csicsai Istvánné körjegyzı elıterjesztette, hogy az 
önkormányzat vagyonrendeletében meghatározott 
egyes területek átminısítése szükséges, hogy a rendezési 
tervvel összhangban legyenek. Elsı lépésként ezekhez 
szakvélemény beszerzése szükséges. Ezt határozatban kell 
elfogadni, így a határozati javaslatot kéri megtárgyalni. A 
határozatot egyhangúlag elfogadták.  
 
 Névtelen bejelentés érkezett a Képviselıtestülethez, hogy 
a Várhegy utcai élelmiszerbolt elıtt több személy italozik, 
magatartásuk, beszédjük a gyerek számára rossz példa. A 
bolt tulajdonosát felkértük, hogy hívja fel a vásárlók fi-
gyelmét, a bolt elıtti területen ne fogyasszák el a vásárolt 
szeszesital, valamint több alkalommal ellenırzésre kerül 
sor. 
       
A képviselıtestületi ülés sokáig elhúzódott, de a munkát a 
lakosság és a község érdekében felelısséggel  és együtt-
mőködve végezték.   
 
2009. áprilisban ülésezett:  
l./ Mőszaki és Környezetvédelmi Bizottság 
    - pályázati lehetıségeket 
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2./ Kulturális és Sport Bizottság: 
     - újság szerkesztését 
     - Falufesztivál szervezését tárgyalta. 
  
3./ Pénzügyi Bizottság:  

• az Önkormányzat 2008. és 2009. évi elıirányzatainak módosítását 

• az Önkormányzat költségvetésének 2008.évi végrehajtásáról szóló beszámolót és a könyvvizsgálói jelentést 

• a képviselık tiszteletdíjáról szóló rendelettervezetet támogatási kérelmeket tárgyalta. 
   
4./ Szociális és Ügyrendi Bizottság:  

• az Önkormányzat Képviselıtestületének és Szervei Szervezeti és Mőködési Szabályzatának rendelettervezetét 

• a képviselık tiszteletdíjának rendelettervezetét 

• egyéni szociális kérelmeket tárgyaltak.  
C s i c s a i  Istvánné 

                                                                                            körjegyzı 

ÓVODAI HÍRMONDÓ 
 
Május havi kalendárium:   
 
Május 04. 17,00 óra – Anyák napja a Manó csoportban. 
Május 05. 17,00 óra – Anyák napja a Ficánka csoportban. 
Május 06. 17,00 óra – Anyák napja a Micimackó csoportban. 
Május 11. 10,00 óra – Gabalyda Bábszínház elıadása. 
Május 13. délelıtt  autóbuszos kirándulás Tatára. Program: kisvonatozás, játék a természetben. 
Május 20. 15,00-17,00 óráig a Baba-mama klub összejövetele az óvoda udvarán. 
 
Évzáró mősorok: 
 
Május 25. (hétfı) 17,00 óra Micimackó csoport 
Május 26. (kedd) 17,00 óra Manó csoport 
Május 27. (szerda) 17,00 óra Ficánka csoport  
 
Júniusi kalendárium:  
 
Június 02-tıl 05-ig GYERMEKHÉT 
Program: 
02. (kedd) – KIRÁNDULÁS SZENTENDRÉRE 
03. (szerda) 9,00 órától PÜNKÖSDI VÁSÁR 
Szeretettel várunk mindenkit! Szívesen látjuk a saját portékájukat árusító anyukákat és nagymamákat! 
03. (szerda) 17,00 óra APÁK NAPJA 
Szeretettel várjuk az Édesapákat és a Nagypapákat köszöntı mősorunkra! A program  jellegére tekintettel 
szeretettel várjuk a család többi tagját is egy kis közös játékra, szalonna sütésre! 
04. (csütörtök) 9,00 órától OVI OLIMPIA 
Szeretettel várunk mindenkit! Versenyszámok: futás, lovaglás, célba dobás, távol ugrás, foci 
05. (péntek) 9,00 órától HUNCUT NAP 
Vendégül látjuk az elsı osztályosokat, de szeretettel várjuk a családtagokat is tréfás versenyeinkre! 
05. (péntek) 16,00 óra NAGYCSOPORTOSOK BÚCSÚZTATÁSA 
10. (szerda) délelıtt  lovaglás az óvoda udvarán - A Szülıi Szervezet ajándék programja.  

Laub Józsefné 
óvodavezetı  

   



 
  

Május  
  
05.  Kistérségi atlétikai diákolimpia-Tata Edzıtábor. 
  
06.  Nosztalgiaklub a Szomódért Baráti Kör szervezésében az ÁMK-ban. 
  
09.  Gyöngyfőzı játszóház az ÁMK-ban. 
  
10.  Családi Nap a Fényesen díjtalan szezonnyitó rendezvény. 
  
16.  NKÖ kirándulás Szekszárd,-Hajós. 
  
17. Tófutás Tata. 
  
22-23-24 Tatai Patara-1597 Tatai Vár 
  
29.  Pedagógus nap Szomódon. 
  
29-30.  Szomódi FALUNAP   2009 
  
31.  Alkonyi toronyzene - a Református Egyház fúvósainak mősora, 
  Kálvária-kilátó. 
  
Június  

 
01  Pünkösdi koncert-Szomódi fúvószenekar. 

ISKOLAI HÍREK 

2009. május 6. oldal 

 
 
Környezetünk védelmében….  
 

Az általános iskola diákjai és tanárai is csatlakoztak az Önkormányzat által hirdetett szemétszüret-
hez. 

Mi, nevelık fontosnak tartjuk, hogy gyermekeink igényesek legyenek környezetükre. Pedagógiai 
programunkban is célul tőztük ki a tudatos környezetvédelemre, valamint környezetünk tisztán tartására 
való nevelést. 

Április 8-án 10 órakor munkásruhába öltözve, gereblyékkel és zsákokkal, valamint gumikesztyőkkel 
felszerelve sorakoztak fel az osztályok iskolánk udvarán. 

A pedagógusok irányításával az alsó tagozatosok intézményünk udvarát és környezetét tették rendbe. 
A felsısök egy része a Temetı utcában és a faluközpontban győjtötte össze a szemetet. A többiek az ebédlı 
és a mővelıdési ház körüli területet szépítették. 

Az összefogásnak és a közös munkának következménye a rendezett és tiszta környezet, amiért meg-
érte dolgozni. 

SZOMÓDI   KALENDÁRIUM  



2009. május 7. oldal 

Tisztelt Lakosság!  
 
Szomód Község Önkormányzata 2 év után, visszatérve megszokott hagyományaihoz ismét megrendezi a 
„nagyszabású” Falufesztivált. Május 29-én és 30-án 2 napos, fergeteges sport, kulturális és szabadidıs 
programokkal várjuk a kikapcsolódni vágyó kicsiket és nagyokat. Aktív résztvevıként, drukkerként vagy 
„csak” szemlélıként minél többen vegyenek részt a rendezvényeinken! 
Mit kínálunk? 
 
Május 29-én (pénteken): 
Délután 14 órakor kezdıdik a program a Sportpályán: 
I. Szabó Károly Emlékkupa (U 14 Kupa) – gyermek foci verseny. 

Ez 4 csapatos torna – nyilvános verseny lesz, melybıl hagyományt szeretnénk teremteni. 
Este a Sportpályán a Rendezvénysátorban „Peremfesztivál”. Fellépnek: Z.A.C.C., AVION és a LÉGIÓ ze-
nekarok. 
Közben 18 órakor a Mővelıdési Házban kiállítások megnyitójára kerül sor: Közalapítványunk szervezésé-
ben az „Aranykező Szomódiak”, illetve Régi mesterségek eszközei címő kiállítások. 
  
Május 30-án (szombaton) 
Reggel: 

Horgászverseny a Halas-tavaknál 
Futóverseny a megszokott útvonalon /200 m, 2000 m, 3600 m/ 
Asztalitenisz verseny a Mővelıdési Házban 
„Foci Kupa” felnıtt labdarúgó bajnokság a Sportpályán 

Délután: 
13 órától térzene a Mővelıdési Ház elıtt. 
Ezt követıen a Sportpályán a Rendezvénysátorban folytatódik a program: 
13:30 Mazsorettek felvonulása a Sportpályán 
13:45 Megnyitó; eredményhirdetések 
14:15 Helyi óvodás, iskolás és felnıtt csoportok elıadása 
14:40 Közalapítvány díjának átadása 
15:00 Szomódi Zenekar 
15:45 Modern tánccsoport 
16:05 Dunaszentmiklósi tánccsoport 
16:50 Pötörke Néptáncegyüttes 
17:30 Palcsó Tamás mősora 
18:15 Michael Jackson-imitátor Show  
19:00 Két szoknya, egy nadrág operett, musical összeállítás 
Este 20:30-kor kezdıdı bál zárja a programsorozatot. A jó hangulatról a FRIENDS zenekar gondoskodik.  
Mindenkit szeretettel várunk!        Szomód Község Önkormányzata 

FALUFESZTIVÁL 2009   

Katolikus krónika 

Minden bérmálás új Pünkösd  
      A Baj-i templomban 2009. április 19-én délelıtt 10 órakor a Megyéspüspök atya megbízásából Dr. Schmatovich 
János Kanonok, a Gyıri Hittudományi Fıiskola professzora ünnepi szentmise keretében 11 fiatalt részesített a bérmá-
lás szentségében. 
      A Szomód-i Egyházközségünkbıl 3 fiatal vette fel a bérmálás szentségét: Klausz Péter; Kemenczky Péter; és 
Krupánszki Máté. 
      Minden bérmálás az Egyház új Pünkösdje. A fiatal a gyermekkor, és a felnıttkor határán az Egyháztól feladatot, 
megbízást kap: hirdesd az evangéliumot, tegyél tanúságot róla az emberek elıtt. Ehhez „stramm”,  vidám, sugárzó 
keresztényekre van szükség. Akik nem ijednek meg a kellemetlenségektıl, csúfolódásoktól, megaláztatásoktól. Ne 
feledjük: A hitben olyan „ıseink” vannak, akik a legdrágábbat: az életüket áldozták keresztény meggyızıdésükért. 
     Imádkozzunk értük, hogy derék, tanúságtevı tagjai legyenek Egyházunknak.   Pozsgai  Csaba plébános 



8. oldal 2009. május 

Szomód anno... 
Kedves János!  
 
     A honlapon olvastam kérdéseit, s édesapám tudására alapozva válaszolok, amire tudok. 
     A daráló épülete és a mellette lévı lakóház Hajnal (eredeti nevén Eitl) Ferenc ácsmester és felesége, 
Klausz Mária tulajdona volt. A harmincas évek közepétıl már biztosan terménydarálóként üzemeltették, a 
hátsó traktusban. Kukoricát, árpát daráltak rajta, nem pénzért, hanem a darált termény kb. 10 %-áért. Vil-
lanymotoros cséplıgépük is volt, az utcához közelebbi épületrészben. Azzal is vállaltak munkát. Így üze-
melt az Tsz megalakulásával együtt járó tulajdonváltásig". Darálást néha még a '60-as években is végeztek. 
A családnak két gyermeke volt: 
        - Hajnal Endre (kb. 1918-19 körül született). Az Esterházy (ma Eötvös) Gimnáziumban érettségizett, 
valószínő villamosmérnök (esetleg gépészmérnök?) lett. İ nem itt élt. 
        - Hajnal Mária, a testvére lakott haláláig a szülıi házban. ( férje dr. Kabók Ernı jogász volt, elváltak). 
Gyermekük nem született, így halála után a ház az állami gondozottakat patronáló alapítványé lett, nevüket 
nem tudom, s azt sem, hogyan került oda. Errıl bıvebbet, ha érdekes, Szám Lászlóné Maurer Hajnalka 
tudhat. 
Ha még valami érdekes lehet, édesapámat tudom faggatni róla.  
                                   Üdvözlettel 
                                            Lengyelné Hohl Márta   
 
Köszönetet Mondok Lengyelné Hohl Máriának a segítségért, a tulajdonost elértem, a felirat átfestésének 
örülnek, és az ötlet is tetszik nekik. Nemes János. 
 
Kedves János! 
  
 Apám szerint a feliratot Hajnal Endre festette fel, még a kezdet idején. Apám elmúlt 80 éves, szellemileg 
friss, világ életében itt lakott Szomódon, így sok mindenre emlékszik még a régi dolgokból. Ha tudunk se-
gíteni, keressen bármikor. 
 Egyik régi ötlete, s szívügye: Szomódon volt pap 1-2 évig Tőz Tamás pap-költı. Kanadában halt meg '92-
ben. Van verse, ami itt íródott, nagyon szép versei vannak. Egyszer már indítványozta emléktábla elhelye-
zését - aztán másként alakultak a dolgok a plébánián.  Lehet, hogy ezzel is lehet valamit kezdeni?  
                                   Üdvözlettel 
                                            Lengyelné Hohl Márta  
Kedves Márta!  

Tőz Tamás nevének felvetése egy kulturális lavinát indított el a kistérségben. Mikor kutakodni kezdtem 
utána kiderült, valóban Agostyánban, Bajon és Szomódon, 1942-44 között volt pap. Elképzelésem szerint 
(erre már lépéseket is tettem) emléktáblát szeretnénk elsıként elhelyezni egy méltó helyen. Ezt követı-
en egy kistérségi szavalóversenyt szeretnénk hagyományırzésként indítani. Így egy a településünkön élt 
és dolgozott személyrıl emlékezhetünk meg. Nemes János.   
 

Tőz Tamás: Muzsika 
 

A hegedők a víz színén csapongnak, 
mint a játékos, könnyő delfinek 

és mint a tajték, álmatag reménnyel 
a cimbalomhúr selymesen zizeg. 

De lent a mélyben sír a méla cselló, 
üzen a hővös, kék tengerfenék. 

Világ nem ismert, ember nem hallott még 
ilyen halálos, sellı-szép zenét. 

 
Tőz Tamás (Gyır, 1916. április 18. – Hamilton, Kanada, 1992. április 7.; családi neve Makkó Lajos): költı, író, kato-
likus pap.  

8. oldal 



SPORT 
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Szomódi asztalitenisz  
 
Felnıtt csapatunk (Hartmann Éva, Gedra Lajos, Herczku Imre, Lukács Csaba és Trencsényi Tibor) a 2008-
2009-es ıszi-tavaszi fordulós bajnokságban az „A”, vagyis az erısebb csoportban játszott a legjobbak ellen. 
A Szomód SE az „A” liga 10 csapatából ısszel 3 gyızelemmel és egy döntetlennel a hetedik helyen vég-
zett, amirıl az elızı számokban már beszámoltunk. 
 
Tavasszal a következı eredmények születtek: 
1. forduló – Szomód-Pilismarót 9-9 
Egyenlı erık küzdelme mellett igazságos döntetlen született. 
2. forduló – TASE 2-Szomód 13-5 
A bajnokság legkiegyensúlyozottabb csapata ellen tisztes helytállással küzdött csapatunk. 
3. forduló – Szomód-Dorog 8-10 
Okozhattunk volna meglepetést, de ehhez hiányzott az a bizonyos „kis plusz”… 
4. forduló – Szomód-Piliscsév 13-5 
A vendégcsapat ısz óta jelentısen meggyengült, a gyızelem papírforma eredmény. 
5. forduló – MÜTF SE Tatabánya-Szomód 9-9 
A mérkızés legjobbja a kölcsönjátékosként Szomódról a Mütf-be távozó Herczku Éva volt. 
6. forduló – Szomód-Máriahalom 6-12 
Az eredmény megfelel a két csapat közötti játéktudásbeli különbségnek. 
7. forduló – Nyergesújfalu-Szomód 1-17 
A vendéglátóktól két meghatározó játékos eltávozott, ıket nem tudták pótolni. 
8. forduló – Szomód-Ácsi Kinizsi SC 8-10 
A két csapat mindig ki-ki meccset játszik, sajnos mostanában az ácsiak örülhetnek gyakrabban… 
9. forduló – Tokod AC-Szomód 16-2 
A bajnokesélyes vendéglátók NB 2-es és NB 3-as játékosokkal álltak fel, így az eredmény nem meglepı. 
 
Idén is megrendeztük a nagy népszerőségnek örvendı Kvalitat-Team kupát . Az immár ötödik alkalommal 
lebonyolított verseny az egyik legsikeresebb a megyében, köszönhetıen a rendezıknek és az ıket támogató 
sportbarátoknak, akiknek ezúton köszönjük meg a segítségét. A 23 csapatból Szomódot két csapat a 
Herczku Imre-Gedra Lajos és a Trencsényi Tibor-ifj. Trencsényi Tibor képviselte. Mindkét csapatunk a 
harmadik fordulóig jutott. 
Végeredmény: 1. Dorog, 2. TASE 2, 3. TASE 3, 4. Piliscsév-Tokod vegyes, 5. TASE 1, 6. Máriahalom.  
 
Utánpótlás korú fiataljaink (Schmidt László, Trencsényi Márk) az utánpótlás megyei csapatbajnokságban 
szerepeltek, ahol a felsı korhatár 18 év. A tavaszi, Szomódon megrendezett fordulóban lehetıséget kapott 
két ügyes kislányunk, Mohai Eszter és Szer Dzsennifer. Edzéseinket szorgalmasan látogatják még: Steiner 
Ákos, Bátki Mátyás, Bíró Betti és Lukács Szabolcs. A mezınyben szereplı együttesek közül a mieink vol-
tak a legfiatalabbak, de így is a tizenegy csapatból a bíztató kilencedik helyen végeztek. 
 
Megyei utánpótlás egyéni versenyen Szer Dzsennifer újonc leány kategóriában elsı, Mohai Eszter második 
lett, de a serdülı lányok mezınyében is harmadik helyezést ért el. Újonc fiú kategóriában Trencsényi Márk 
második, Schmidt László harmadik lett. Ifjúsági lány páros számban a Mohai Eszter-Szer Dzsennifer páros 
harmadik helyen végzett.  
 
A 2009-2010-es szezonban az elmúlt évhez hasonlóan magas színvonalú küzdelmekre számítunk, úgy fel-
nıtt-, mint utánpótlás csapatainktól, hiszen egyre jobb feltételek mellett tudjuk ezt a sportot mővelni. Példa 
erre az új Joola 2000S asztal vagy az új adogatógép. 
 
Terveink között szerepel egy NB2-es nıi csapat indítása, melynek személyi feltételei már adottak. A követ-
kezı számainkban errıl, valamint labdarúgó csapatainkról számolunk be. 
Hajrá Szomód! 
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A kertbarát kör hírei 

 
A szomódi borverseny után  

 
Az élet nem áll meg. A borok az idıvel, a gazda gondosságával, szakértelmével fejlıdnek, finomodnak. 

Vannak borosgazdák, akik a szomódi szép eredmények után elindították boraikat nívósabb versenyeken is, 
mint a Syngenta növényvédıszer-gyártó cég által rendezett meghívásos Országos Borversenyen. 

A versenyen a faluból 4 gazda vett részt, Bihacker István Rizlingszilváni és Királyleányka borával, 
Geiling János Cserszegi főszeres és Vegyesfehér borával bronzérmet, Szabó Zoltán Merlot vörösborával és 
Schweighardt László Olaszrizling borával ezüstérmet ért el. 

Majd következett a Megyei Borverseny elıtti utolsó „rosta”, a Neszmélyi Körzeti Borverseny. Itt csak 
azok a borok vehettek részt, amelyek a Hegyközségi Borversenyen legalább ezüstérmet értek el. Az induló 
gazdák itt is szép eredményeket értek el. 

Aranyérmet nyert Schweighardt László Cabernet Sauvignon vörösborával, ezüstérmet Bihacker István 
Rizlingszilváni, Királyleányka és Zenit borával. Geiling János Cserszegi főszeres borával, Szabó Zoltán 
Merlot és Vegyes vörösborával, Menyhárt Attila Savignon Blanc, Vegyes fehér és Királyleányka borával, 
Kiss Tibor pedig Zenit borával.  

Kívánom az indulóknak, hogy a Megyei Borversenyen is ilyen szép eredményeket érjenek el.  
 

Schweighardt László 

  
 
A Szomódi Horgász Egyesület a szomódi falunapon horgász versenyt rendez.  
 
Május 29- én, pénteken 15 órától 17 óráig az ifjúsági korosztály számára 10-tıl 18 éves korig. A ver-
senyen részt vehet minden a fenti korosztályba tartozó szomódi fiatal, aki a versenyszabályokat elfogadja 
és a nevezési díjat befizeti (500,- Ft). 
Használható felszerelés 1 db, egy horoggal szerelt könnyő keszegezı felszerelés.  
 
Nevezés 14 órától 1430-ig, utána sorsolás, majd a helyek elfoglalása. 17oo órától értékelés, majd ered-
mény hirdetés: az elsı öt helyezett értékes díjakban részesül. 
 
Felnıtt horgászverseny május 30- án szombaton 700-tól. 
Nevezés: 600 - tól- 645-ig.    
645 - tıl sorsolás,  700-tól helyek elfoglalása, 800-1100-ig verseny. 
Eredmény hirdetés 1130- kor a helyszínen.  
A versenyen rész vehet minden 18 év feletti felnıtt. Használható felszerelés 1 db egy horoggal szerelt 
úszós készség. A zsákmányul ejtett halakat mérlegelés után vissza kell a tóba engedni. 
Nevezési díj 3000 Ft. 
 
Az elsı öt helyezett díjazásra kerül. A legjobb szomódi HE tag a GABI-ZOO által felajánlott különdíjat 
kapja. A versenyt a Szomódi Önkormányzat és a GABI-ZOO támogatja. 
 
Szomódi Horgász Egyesület  

FELHÍVÁS 
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Felnıtt kispályás labdarúgótorna 

(versenykiírás)  
 
A Szomódi Falufesztivál alkalmából ismét megrendezzük a FESZTIVÁL KUPA  elnevezéső felnıtt kispá-
lyás labdarúgótornát amatır csapatok részére.  
 
A rendezvény ideje: 2009. május 30. (szombat) 9.00 óra 
Helye: a szomódi labdarúgópálya  
 
A részvétel feltételei: 
• A tornán olyan csapat vehet részt, amely a nevezési lapot (a Polgármesteri Hivatalban kérhetı vagy az 
internetrıl leszedhetı) olvashatóan kitöltve és a csapatvezetı által aláírva, legkésıbb 2009. május 22-ig 
eljuttatja a szomódi Községházára (2896. Szomód, Fı u. 23.) 
• A tornán amatır csapatok vehetnek részt, eszerint: 

-nem nevezhet olyan csapat , amely városi bajnokságnál magasabb szintő      kispályás bajnokság 
rendszeres résztvevıje 
-egy csapatba legfeljebb két, NB-s csapatban igazolt játékos nevezhetı. A fentiek figyelmen kívül 
hagyása a nevezés érvénytelenségét jelenti. 

• A maximálisan benevezhetı csapatlétszám: 11 fı 
• A nevezési díj: 4000.-Ft csapatonként. A nevezési díjat az önkormányzati képviselıtestület költségveté-
si számlájára kell befizetni. A befizetésre szolgáló csekket a Községházán lehet beszerezni. A csapatok a 
torna lebonyolításáig kötelesek a nevezési díjat leróni. 
Egy csapatba legfeljebb egy, 15 évnél fiatalabb játékos nevezhet. Felsı korhatár nincs. 
  
Általános rendelkezések: 
 
• A mérkızések játékideje és a torna lebonyolításának rendje a benevezett csapatok számának függvénye 
(errıl a csapatot a helyszínen kapnak tájékoztatást) 
• A csapatok létszáma 6 fı (5+1), cserélni folyamatosan lehet. 
• A szabályok alkalmazása és betartatása a játékvezetık dolga, ezzel kapcsolatban vitának, óvásnak helye 
nincs. 
• Fémcsavaros futballcipı használata tilos. 
• Kérjük a csapatokat, hogy a mérkızések kezdési idıpontjait tartsák be. A maximális várakozási idı tíz 
(10) perc, ezután a találkozót 3-0-val a vétlen csapat javára kell igazolni. Az a csapat, amely két mérkızé-
sen nem áll ki, automatikusan kizárja magát a küzdelmekbıl. 
• Ha a továbbjutás vagy végsı helyezés egyetlen mérkızésen dıl el, a rendes játékidıben elért döntetlen 
esetén a büntetıpontról elvégzett rúgásokkal kell eldönteni a találkozót. 
Az elsı 12 csapat nevezését fogadják el a szervezık! 
  
 
A torna gyıztese elnyeri a Szomód Község Önkormányzata által felajánlott kupát.  
                                    Sportszerő és eredményes versenyzést , 
                                           jó szórakozást kívánunk! 
 
 
Rendezıség 
 

Fesztivál Kupa 
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A verseny idıpontja: 2009. május 30. (szombat) 
A verseny helye: Szomód, Mővelıdési Ház 
A verseny rendezıje: Szomód Község Önkormányzata  
A verseny távjai: 
  200 m   (0-6 éves korig)  kb. 10:30 
  2000m      kb. 10:45 
  3600m       kb. 11:00  
 
Díjazás: az 1-3 helyezett nıi és férfi versenyzıit díjazzuk.  
 
A verseny útvonala: Mővelıdési Ház – Kossuth Lajos utca – Bástya Sörözınél le jobbra a földúton – Újte-
lep utca –Akácfa utca – Tatai utca – Kiss utca – szomódi sportpálya.  
Nevezés: Nevezni a verseny napján a Mővelıdési Háznál 9.00 – 10.30-ig lehet! 
                Nevezési díj nincs!  
 
Várjuk óvodások, általános és középiskolások, felnıttek, idısek jelentkezését!  
 
Egyéb tudnivalók: 
• A versenyen mindenki a saját felelıségére indul, az esetleges balesetekért, károkért a rendezık felelı-
séget nem vállalnak! 
• A futóverseny ideje alatt orvosi ügyelet a sportpályán található. 
 
Ünnepélyes eredményhirdetés a Szomódi Falufesztivál megnyitója után kb. 13.45-kor a Sportpályán. 

 
Szomód Község Önkormányzata a Szomódi Falufesztivál keretében idén is megrendezi  az Asztalitenisz 
bajnokságot . 
3 fıs  csapatok jelentkezését várjuk,  nevezési díj 2.000.- Ft/csapat. Nevezni a helyszínen lehet, kezdés elıtt 
fél órával. 
Helyszín: Szomód Mővelıdési Ház 
Idıpontja: 2009. május 30. (szombat)  09.00 óra 
 
A lebonyolítást a szomódi Asztalitenisz Szakosztály végzi. 
A szervezés zökkenımentes lebonyolítása érdekében a visszajelzéseket május 20-ig kérjük a 34/491-013 
telefonszámra. 
  
  

    Minden érdeklıdıt szeretettel vá-
runk! 

  
                                        
           Rendezık 
 

SZOMÓDI FALUFESZTIVÁL FUTÓVERSENY   

SZOMÓDI FALUFESZTIVÁL 
KISTÉRSÉGI ASZTALITENISZ BAJNOKSÁG  

 
Szomód község Önkormányzatának ingyenes 

lapja 
Alapítva 2003-ban 

Megjelenik havonta 700 példányban 
Felelıs szerkesztı: Támton Petra 

Felelı kiadó: Szomód község polgármestere 
A kiadó címe: 2896 Szomód, Fı u. 23. 

Nyomtatás: Sollers Nyomda, Tata 


